

证券代码：839275

证券简称：众信科技

主办券商：中泰证券

## 泉州众信超纤科技股份有限公司

### 2018 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	62,518,113.43	94,937,716.96	-34.15%
营业利润	7,041,514.48	12,995,949.41	-45.82%
利润总额	8,271,514.48	14,595,945.75	-43.33%
归属于挂牌公司股东的净利润	6,124,160.08	10,925,513.98	-43.95%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,201,660.08	9,725,760.48	-46.52%
基本每股收益	0.14	0.26	-46.15%
加权平均净资产收益率	11.20%	25.60%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例
总资产	71,685,826.59	78,652,932.39	-8.86%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	57,763,611.86	51,639,451.78	11.86%
股本	42,840,000	42,840,000	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.35	1.21	11.57%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

- 1、报告期内，公司实现营业总收入 62,518,113.43 元，同比下降 34.15%；营业利润 7,041,514.48 元，同比下降 45.82%；利润总额 8,271,514.48 元，同比下降 43.33%；归属于挂牌公司股东的净利润为 6,124,160.08 元，同比下降 43.95%。
- 2、报告期末，公司总资产 71,685,826.59 元，比上年末下降 8.86%；归属于挂牌公司股东的所有者收益 57,763,611.86 元，比上年末增长 11.86%，归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.35 元，比上年末增长 11.57%。
- 3、影响经营业绩的主要因素：
  - (1) 经济不景气导致市场需求不活跃；
  - (2) 公司主要经营场所搬迁至新的市场，2018 年 3 月撤出旧的市场，新旧市场转化过程中有部分客户流失；
  - (3) 新型鞋材如飞织材料在短期内爆发，客户群体以飞织等新鞋材替换部分超纤产品，单客户超纤使用比例有所下降；
  - (4) 公司获得政府补助比去年同期有所减少。

(二) 业绩变动的主要原因

- 1、报告期内，公司营业总收入下降 34.15%的主要原因系经济不景气市场需求不活跃、公司主要经营场所变更、新型鞋材竞争等原因。
- 2、报告期内，营业利润下降 45.82%，利润总额下降 43.33%；归属于挂牌公司股东的净利润下降 43.95%，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降 46.52%，主要原因系本期营业总收入下降 34.15%；本期新购固定资产，以及上期 5 月投入使用的固定资产及装修费支出的摊销月份差异导致本期折旧摊销费用增长；本期公司获得政府补助比去年同期有所减少。

## 三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的相关承诺，最终的业绩情况以公司正式披露的 2018 年年度

报告所载财务数据为准，请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

泉州众信超纤科技股份有限公司

董事会

2019年2月26日